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Ny YH-utbildning med fokus på civil
beredskap

Som svar på det växande behovet av kvalificerad arbetskraft inom
samhällssäkerhet startar Karlstads kommun, i samarbete med flera andra
organisationer, den nya yrkeshögskoleutbildningen Beredskapssamordnare.

Utbildningen kommer att bedrivas på kommunens yrkeshögskola vid
Karlstads teknikcenter (KTC) och har beviljats av Myndigheten för
yrkeshögskolan. Den har utformats i samverkan mellan Karlstads kommun,



Räddningstjänsten Karlstadsregionen samt representanter från bland annat
Myndigheten för civilt försvar (tidigare MSB), Länsstyrelsen Värmland och
näringslivet.

– Med denna utbildning tar vi ett viktigt steg för att möta det ökade behovet
av kvalificerad kompetens inom beredskapsarbete. Det handlar om att skapa
förutsättningar för våra studenter att kunna planera och samordna när
samhällsviktiga funktioner ställs på prov, säger Maria Edvardsson, rektor vid
Karlstads teknikcenter.

Viktig utbildning i en orolig omvärld
Utbildningen blir sökbar från och med slutet av februari och börjar hösten
2026. Behovet har blivit alltmer påtagligt genom kriget i närområdet,
klimatförändringar, Sveriges Nato-medlemskap, erfarenheterna från
pandemin och förändringar i det nationella beredskapssystemet.

– Utbildningen är ett svar på arbetslivets efterfrågan på specialiserad
kompetens inom risk- och sårbarhetsanalys och beredskapsplanering. Vi är
övertygade om att de som går utbildningen kommer att bli värdefulla
resurser i framtidens samhällssäkerhetsarbete, säger Mats Jensen, strateg vid
kommunledningskontoret i Karlstads kommun.

Ett betydelsefullt tillskott till Sveriges civila försvar
Både Totalförsvarets forskningsinstitut och Myndigheten för civilt försvar
lyfter behovet av fler utbildade experter inom civil beredskap för att stärka
det civila försvaret. Utbildningen i Karlstad är ett konkret bidrag för att möta
detta behov och minska det rådande kompetensgapet.

– Det här är en utbildning helt rätt i tiden. Att Karlstad kan erbjuda denna typ
av kompetensutveckling visar att vi ligger i framkant inom samhällssäkerhet,
säger Anders Peterson (C), ordförande i gymnasie- och
vuxenutbildningsnämnden.

– Vi stärker både Karlstads och Sveriges förmåga att möta framtida kriser
genom att satsa på rätt utbildningar. Det är ett viktigt steg i att bygga ett
tryggare samhälle, säger Sarah Kullgren (KD), vice ordförande i gymnasie-
och vuxenutbildningsnämnden.

Karlstad – ett växande kompetenscentrum för



samhällssäkerhet
Karlstad har en stark och växande roll inom försvars- och säkerhetsområdet,
med flera nationella myndigheter etablerade i staden – bland annat
Myndigheten för civilt försvar, Plikt- och prövningsverket, Försvarshögskolan
och Myndigheten för psykologiskt försvar. Även Karlstads universitet har en
tydlig profil inom cybersäkerhet, klimat och riskhantering.

– Att kunna erbjuda en yrkeshögskoleutbildning inom beredskap är ett viktigt
tillskott till hela Karlstads roll inom samhällssäkerhet. Det stärker vår
gemensamma förmåga att hantera kriser och bygger en robust grund för civilt
beredskapsarbete på lokal och regional nivå, säger Maria West,
avdelningschef vid Räddningstjänsten Karlstadsregionen.

Om Karlstads teknikcenter
Karlstads teknikcenter bedriver utbildningar inom teknik, hälsovård och
pedagogik. Alla utbildningar utformas i nära samarbete med arbetsgivare.
Förutom Beredskapssamordnare har Myndigheten för yrkeshögskolan även
gett Karlstads teknikcenter fortsatt förtroende att bedriva
Produktionstekniker med inriktning mot elektronik och starta
Industrirörtekniker på nytt.

Mer information
Information om utbildningarna finns på karlstad.se/KTC

Information om Karlstad som centrum för samhällssäkerhet finns på
karlstad.se/centrumsamhallssakerhet

Kontakt
Mats Jensen, strateg vid kommunledningskontoret i Karlstads kommun, +46
545 401 212, mats.jensen@karlstad.se
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